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Sammanfattning  
 

TEKO, Sveriges Textil- och Modeföretag, tackar för möjligheterna att lämna synpunkter och 
anser sammanfattningsvis att:  
 

- Det är välkommet att kommissionen föreslår en revidering av avfallsdirektivet med ett 
producentansvar  

 
- Det behövs en harmonisering i EU kring definitioner av vilken textil som ska omfattas 

samt hur producentansvar ska utformas   
 

- Det behövs en tydlig definition av var producentansvaret börjar och slutar. TEKO 
anser att det ansvaret bör sluta efter insamling och utsortering  

 
- Det behöver ställas tydligare krav på e-handelsplattformar och företag utanför EU för 

att undvika osund konkurrens   
 

- Företag som ligger i framkant bör gynnas genom lägre avgifter   
 

- Statliga anslagen till forskning och innovation inom området behöver öka  
 

- Mikroföretag bör inkluderas – volym textil som sätts på marknaden är viktigare än 
antal anställda 

 
Yttrande från TEKO  
 

TEKO välkomnar kommissionens förslag om revidering av avfallsdirektivet. Att öka såväl 
återanvändningen som återvinningen av textil är viktiga mål för textilindustrins 
hållbarhetsambitioner och kommer dessutom innebära nya affärsmöjligheter.   
 

Harmonisering inom EU  
 

TEKO understryker inledningsvis vikten av harmonisering inom EU. Det gäller inte minst 
kring definitioner av vilken textil som ska omfattas samt hur producentansvaret ska utformas. 
Det är positivt att kommissionen föreslår att använda tullnummer som företagen redan idag 
använder. Det är däremot problematiskt att ett antal medlemsländer i EU redan har gått före 
genom att utforma nationella och vitt skilda system. Det riskerar skapa problem för svenska 
textilföretag att sälja sina varor på den inre marknaden. För att minska den administrativa 
bördan för branschen krävs harmonisering och tydliga spelregler.   
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Definiera producentansvaret och lagens omfattning  
 

Rätt utformat kan ett producentansvar leda till nya arbetstillfällen och nödvändig innovation i 
hela EU. För att så ska ske efterlyser TEKO en tydlig definition i direktivets lagtext om var 
producentansvaret börjar och slutar. Ett harmoniserat producentansvar i EU skulle skapa 
nödvändig tydlighet och minskad administrativ börda för branschen. TEKO anser att 
producentansvaret bör sluta efter insamling och utsortering. Det inkluderar även kostnader 
för transport mellan insamling och utsortering men inte därefter. Enligt TEKO bör ansvaret för 
ursprungsproducenten därmed inte omfatta det som sker efter utsortering. Efter insamling 
och utsortering är det som kommer ut en ny kommersiell produkt. Det gäller till exempel 
återbruk.   
 

Lagstiftningens omfattning bör enligt TEKO vara den som kommissionen föreslår och som 
utgår från de tullnummer som finns med direktivets annex. TEKO vill inte att det i denna 
revidering öppnas upp för att tillföra flera tullnummer i annexet.  Samtidigt ser TEKO 
utmaningar med att skor ingår i lagstiftningens omfattning enligt kommissionens förslag och 
vill därför understryka vikten av att möjliggöra för skor att gå i en separat avfallsström 
snarare än att hanteras gemensamt med textilt avfall. Skor och textila produkter är av olika 
material och kräver därmed olika hanteringar. Det är viktigt att betona att det idag inte finns 
några helhetslösningar för hur olika material ska separeras.  
 

Gynna företag som gör rätt  
 

TEKO välkomnar kommissionens förslag om att ecomodulera avgifterna så att företag som 
redan tar ett stort hållbarhetsansvar får lägre kostnader. Det är viktigt att företag kan påverka 
den producentansvarsavgift som åläggs när produkten sätts på marknaden genom att göra 
rätt för sig.  
 

Stöd till branschen   
 

Det finns idag ett begränsat värde i textilt avfall och insamlingen kommer vara förenat med 
mycket höga kostnader initialt. Det visar erfarenheter från de länder som redan har infört ett 
producentansvar. För att stödja branschen i omställningen som den nya lagstiftningen 
innebär behöver politiken därför anslå ökade medel till forskning och innovation på nationell 
och europeisk nivå. Det är viktigt att ge stöd till innovation inom återvinning. Det är inget som 
branschen kan bära på egen hand. Det är samtidigt viktigt att politiken hjälper till med att 
stimulera återvinning och återbruk.   
 

Det behöver också ges tillräckligt med tid för implementering av den nya lagstiftningen. 
TEKO vill inte se att den implementeringstid som kommissionen föreslår, 30 månader, 
förkortas. Den föreslagna implementeringstiden är nödvändig för att skapa den långsiktighet 
som företagen i branschen behöver.  
  
Hårdare krav på aktörer utanför EU  
 

Det är viktigt att det ställs tydliga krav på e-handelsplattformar och företag utanför EU att följa 
samma regler och krav som gäller för aktörer inom EU. I denna del anser TEKO att lagtexten 
i direktivet behöver formuleras tydligare och skarpare för att säkerställa lika konkurrens 
mellan aktörer i och utanför EU. Ett sådant förtydligande kan göras i direktivets artikel 22a, 
paragraf 7 och bör enligt TEKO handla om att tillskriva e-handelsplattformar krav att till 
relevanta myndighet förverifiera operatörer som säljer produkter online till EU. På så sätt kan 
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berörda myndigheters kontroll av e-handelsplattformarna förenklas samtidigt som det i ett 
tidigt skede kan gå att stoppa produkter som inte uppfyller kraven från att sättas på den inre 
marknaden. Vidare bör också e-handelsplattformar tillskrivas solidariskt ansvar tillsammans 
med den ekonomiska aktör och de mellanhänder som säljer produkter från tredje land till 
EU.    
 

Alla företag bör omfattas  
 

TEKO anser att mikroföretag bör omfattas av lagstiftningen. Ett mikroföretag kan vara 
enmansföretag men sätta ut stora mängder textil på marknaden som sedan ska tas om hand 
i ett producentansvar. Den volym textil som sätts på marknaden är ett viktigare mått än antal 
anställda. En sådan ändring kan göras i direktivets artikel 22a samt 22c.  
 
Undantag för förbränning men förbud mot att förstöra osålda varor  
 

TEKO vill understryka vikten av att insamling och lagring sker med bästa materialnytta i 
fokus. Kontaminerad, fuktig eller möglig textil kan idag inte återanvändas. I dessa fall bör 
därför förbränning tillåtas som en tillfällig lösning till dess att det går att återanvända dessa 
material. Även för speciella plagg som exempelvis polisuniformer och liknande som inte ska 
spridas på återbruksmarknaden, bör undantag göras för förbränning. TEKO vill däremot inte 
se att det blir tillåtet att förstöra osålda varor.    
  
Samstämmighet med övrig lagstiftning   
  
Slutligen vill TEKO betona vikten av att säkra samstämmighet med övrig lagstiftning på 
området, inte minst med Ecodesignförordningen, Reach och Green Claims. Lagstiftningarna 
måste gå hand i hand för att undvika osäkerhet för industrin och inte minst för att minska den 
totala administrativa bördan för företag.   
 
 

 

Om TEKO 
 

TEKO, Sveriges Textil- och Modeföretag har arbetat med textil- och modeindustrin sedan 
starten av förbundet 1907. Idag företräder TEKO 350 små, medelstora och stora företag. 
Dessa är verksamma inom textil produktion och mode. Den svenska textil- och 
modeindustrin verkar på en global marknad, där inflödet av kläder och textila produkter från 
länder utanför EU är stort, både via importerande företag och en stadigt ökande handel direkt 
till slutkonsument bland annat via e-handelsplattformar. 72 procent av all textil på den 
europeiska marknaden är utomeuropeisk. Det är av största vikt att svenska textilföretag ges 
möjlighet att verka på en internationell marknad med lika villkor och att onödig administration 
undviks. Konkurrenskraften måste värnas.    
 
 
 
 

  
Stockholm 1 november 2023  
 

Cecilia Nykvist   Marcus Lantz  
VD, TEKO   Ansvarig för näringspolitik, TEKO  
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